
SEXTA-fEirA, 11 dE SETEMBrO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 11 dE SETEMBrO dE 2009

PORTARIA Nº 2.282/2009-CCG DE 10 
DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1028/2009-GS/SEAD,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO CLAUDIO SILVA DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Sistemas de Ges-
tão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração, a contar de 1º de setembro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.283/2009-CCG DE 10 
DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1036/2008 – GS,
R E S O L V E:
exonerar ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA do cargo em co-
missão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de Gestão, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.284/2009-CCG DE 10 
DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1036/2008 – GS,
R E S O L V E:
exonerar ELUILSON LÁZARO LIMA DIAS do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de 
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO  DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Érika Lindbergh Silva
Cargo  :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento :    R$-837,04 (oitocentos e trinta e sete 
reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Daniella Cristina Raiol Farias de Lima
Cargo  :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento      :    R$-837,04 (oitocentos e trinta e sete 
reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização               :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Daniel da Conceição Moreira
Cargo  :    Técnico de Gestão Pública

Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento :    R$-837,04 (oitocentos e trinta e sete 
reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Erica Correa Monteiro
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-837,04 (oitocentos e trin-
ta e sete reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Georgeson Venturieri Junior
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-837,04 (oitocentos e trin-
ta e sete reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Laurentino Dias Feitosa Filho
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-837,04 (oitocentos e trin-
ta e sete reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Heliane Cardoso Maues
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento  :    R$-837,04 (oitocentos e trinta e sete 
reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :   Laércio Silva Coelho
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-837,04 (oitocentos e trin-
ta e sete reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :   Rebecca dos Santos Lima
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-837,04 (oitocentos e trin-
ta e sete reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Emivaldo Ribeiro Feitosa Junior
Cargo   :    Técnico de Gestão Pública
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-837,04 (oitocentos e trin-
ta e sete reais e quatro centavos)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Erica Cristina Pinheiro Passos
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Enilda Correa Moreira
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Elza dos Santos Ferreira
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004

Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Andréa Maciel dos Santos
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Diogo Williams Assunção de França
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Elis de Oliveira Itaparica
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Eliane Correa de Morais
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Elane da Cruz  Silva
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Edna Maria de Sousa Cardoso
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Edinilma Lopes da Silva
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Edifranci de Fátima Loiola de Almeida
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Edgleyce Lopes da Silva
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Denilson Silvio Araújo Nobre
Cargo   :    Assistente Administrativo
Vigência  :     01/08/2009 a 31/01/2010
Vencimento              :    R$-465,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco reais)
Dot. Orçamentária     :    111050412201254535.319004
Autorização                :     Processo nº 2009/273037
Contratante  :    Casa Civil
Contratado  :    Débora Silva de Novaes
Cargo   :    Assistente Administrativo


